
Tur til Svartorseter 10. september 
Av Solveig Øyen Rogstad 
 
Så var vi i gang etter sommeren, og turen denne gang gikk til Svartorseter. 
Vi møttes ved Åmodt parkering og Ingar ledet an og fortalte om steder 
underveis. Vi gikk Zinoberveien mot Brenna, opprinnelig Brending og 
Brendingen som betyr ”gård ryddet etter brann”. Første kjente bruker på 
Brenna var Anders Larsen, så tidlig som 1660. Videre gikk vi inn Sakariasveien 
og opp til Tømte og Grøttumsbråten. Sistnevnte også kalt nedre Grøttum var 
husmannsplass under Grøttum og første kjente bruker var Zacharias Grøttum i 
1668, derav Sakariasveien.  
 

 
 
Siste stopp før Svartor var Grøttum som var omtalt allerede i 1396. Grøttum er 
en av de største gårdene i Sørkedalen.  Før Finnerud tar vi av inn 
Svartorseterveien og på tunet til Svartorseter ble vi møtt av eieren Ragnar 
Svartor. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Svartor ligger idyllisk og flott til ved Setertjernet, og rundt denne plassen er det 
flotte enger som Ragnar sørger for å slå på sensommeren hvert år, og vi kan 
allerede nå begynne å glede oss til fine markblomster og vekster  neste vår og 
sommer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Været var vått denne lørdagen, og etter en velkomst på tunet var det godt å 
komme inn i den flott restaurerte låven. Det brant lystig i peisen og på øverste 
plan tok vi plass rundt langbordet og kunne vi nyte deilig hjembakst, varm kaffe 
eller te. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Husbond Ragnar fortalte litt om Svartorseters historie og ga oss et innblikk i 
hvordan det er å vedlikeholde plasser som dette innenfor bestemte rammer og 
regler. 
Svartorseter er en familiebedrift som stadig er i utvikling, og det satses mye på 
bier og honningproduksjon. Lise fortalte oss litt om birøkting, det er mye jobb, 
men så absolutt givende når man kan høste kilovis med nydelig, gyllen 
honning. Svartorseter har gjort avtale med Mjøderiet i Bergen om levering av 
honning til produksjon av Mjød, og i 2022 ble mjøden Svatorseter lansert på 
polet. Mjød brygges med honning, gjær og vann og kan tilsettes ulike 
smakstilsetninger. Brygging av mjød har lange tradisjoner i Norge. 
 
 
 

 
 
 
 
 
Alle, ca. 25 koste seg og praten gikk livlig rundt bordet. En veldig hyggelig tur 
en litt grå-våt høstdag, men hva gjorde vel det når omgivelsene er så fine og 
turfølget så hyggelig. 
 

 
 


